prosperitate, incolumitate Gulielmi gloriosissimi regis,

atque pro adipiscendo vitae aeternae premio, do et

concedo Montem Sancti Michaelis de Cornubia Deo et

monachis ecclesiae Sancti Michaelis de Periculo Maris

servientibus, cum dimidia terrae hida, ita solutam et

quietam ac liberam, ut ego tenebam, ab omnibus
consuetudinibus querelis et placitis ; et constituo etiam

ut ipsi monachi, concedente domino meo rege, ibidem

mercatum die quintae feriae habeant. Postea autem, ut

certissime comperi beati Michaelis meritis monacho-
rumque suffragiis michi a Deo ex propria conjuge mea
filio concesso, auxi donum ipsi beato militiae celestis

Principi, dedi et dono in Amaneth tres acras terrae,

Trevelaboth videlicet, Lismanoch, Trcquaners, Carmailoc,

annuente piissimo domino meo Gulielmo rege cum
Mathilde regina atque nobilibus illorum filiis Roberto

comite, Gulielmo Rufo, Henrico adhuc puero, ita quietam

ae liberam de omnibus placitis querelis atque forisfactis,

ut de nulla re regiae justitiae monachi respondebunt nisi

de solo homicidio. Hanc autem donationem feci ego
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Robertus comes Moritonii, quam concesserunt gloriosus

rex Anglorum Willielmus atque regina et filii eorum, sub
testimonio istorum.

Signum Willielmi regis ^. Signum reginae Mathildis ^.
Robert! comitis ^. Willielmi Rufi filii regis ^. Henrici

pueri »J(. Roberti comitis Moritonii ^. Matildis Comi-
tissae ^. Willielmi filii eorum >J(. Signum Willielmi filii

Osberni )J(. Signum Rogeri de Monte - gomeri ^,
Tossetini vicecomitis ^. Guarini >Jl. Turulfi >J(.

Firmata abque roborata est hec carta, anno millessimo

octuagesimo quinto ab incarnatione Domini indictione

decima quarta, concurrente tertia, luna octava, apud
Pevenesel.

Signum Liurici Essecestriae Episcopi ^.

Ego quidem Liuricus Dei dono Essecestriae episcopus,

jussione et exhortatione domini mci reverentissimi

Gregorii (VI) papae regisque nostri et reginae omniumque
optimatum totius regni Angliae exhortatus ut ecclesiam

bcati Michaelis archangeli de Cornubia, utpote quae

officio ct ministerio angelico creditur atque comprobatur

consecrari ac sanctificari, quatcnus cam ab omni episcopali

jure, potestatc, seu subjectionc libcrarcm atque exuerem,

quod ct facere totius cleri nostri consensu et hortatu non
distuli, libero igitur cam et exuo ab omni episcopali

dominatione, subjectionc, inquietudine, et omnibus illis

qui illam ecclesiam suis cum beneficiis et elemosinis

expetierint, et visitaverint, tertiam partem penitentiarum

condonamus. Et ut hoc inconcussum ct immobile et

etiam inviolabile fine tenus permaneat, ex authoritatc

Patris et Filii ct Spiritus Sancti omnibus nostris suc-

cessoribus interdicimus ne aliquid contra hoc decretum

usurpare praesumant.

Signum cjusdem Liurici Essecestriae episcopi lit.
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Erection of the Priory of St. Michael in Cornwall
(Monasticon, p. 414)

Prioratus St. Michaelis in Cornubid constructio (Ex
custumali Prioratus de Otterton, fol. 58).

OMNIBUS Sancte Dei ecclesie filiis notificare dignum
duximus quod ecclesia beati Michaelis de Cornubia

a venerabili Bernardo, ecclesie prefati archangeli de

Periculo Maris abbate, in anno quo hominem exuit rex

Henricus constructa, et in anno regis Stephani a religioso

viro Roberto Exoniensi presulc prestito abbate, qui

presens aderat, id impetrante, Domino est consecrata.

Idem vero abbas sagaci mente pertractans celestis

militie principem locum eundem Deo ad serviendum et

sibi ad inhabitandum delegissc, predicti pontificis con-

silio et comitis Raneri et baronum provincie suffragio,

ut divinitati honor perpetuus impenderetur, officinas

religioni idoneas construere et fratres xiii in honorem
Christi Jhesu et apostolorum ejus, ut, videlicet, pro

modulo suo in fide que per dilectionem operatur et spe

in cultura vinee Domini Sabbaoth desudantis denarium
mereretur retributionis, aggregare curavit ; de redditibus

ecclesie tam antiquitus datis quam a viris provincie in

presentia sua ad hoc attributis victui eorum necessario

sufficienter providens.

Constituit autem ut vel per se vel per alium e fratribus

ecclesiam de Monte in Normannia qui ex abbatis loci

ejusdcm precepto prioris in Cornubia fungetur officio

annis singulis inviserc non negligat, et argcnti marchas
xvi finetenus reddat. Quod si constitutioni huic obviare,

vel contra abbatem suum vel conventum in aliquo
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presumpserit contraire, de prioratu suo degradetur, et

alius pro abbatis arbitrio et conventus abbatie consilio

subrogetur. Si vero superbus fuerit et contumax et

prelatis ecclesie de Monte in Normannia inobediens

extiterit, omni participatione totius beneficii ecclesie

totius dicte, omniumque ecclesiarum ipsi societate aliqua

connexarum, excommimicationi se deleat. Frates quidem,

qui in Cornubia sancte conversationis habitum sus-

ceperint, monochatus jura in Monte Tumba profitentes,

benedictionem monastici ordinis ab abbate suo ibidem

suscepturos se noverint, nisi forte ei in Cornubiam

venienti eos illuc benedicere placuerit. Hoc itaque tarn

justa Dei dispensatione tamque virorum sapientum

discretione patratum, quicunque sive princeps sive

potestas aliquam infringere presumpserit, videlicet,

monachorum numerum qui pro facultatum ampliatione,

et ipse ampliandus est, imminuat, et jam dicti loci

possessiones in usus alteros convertat, ipsum, in quantum
nobis a Domino collata est potestas, anathematis inno-

damus vinculo et hujus retributionem sceleris a justo

judice suscipiat in futuro. Quicunque autem posses-

siones easdem conservare et pro suarum modulo facul-

tatum, quia valuit Zachee rerum suarum multa dis-

tributio, valuerunt etiam vidue minuta duo, et regnum
Dei tantum valet quantum homines, augmentare

curaverunt, omnium se orationum totiusque beneficii

ecclesie beatc Michaelis de Monte in Normannia participes

esse sciant.

He sunt possessiones quas ex dono comitis Roberti de

Mortenio ecclcsia beati Michaelis de Cornubia tenet

:

Tremaine, ubi ad duas carucas terra sufficiens habetur :

Trahorabohc, ubi ad tres ; Listyavehet, ubi ad tres ;

Trcganeis, ubi ad duas ; Carmahclcch, ubi ad duas.

Adjacet terra preter pascua ad omnia animalia neces-

saria
; que simul caruce xii faciunt.
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Breock, St., 73
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Tammuz, 6, 9

Tara, 14
Tarshish, 27

184 Celtic Christianity of Cornwall

Tavistock abbey, 114, 165
Taxatio of Pope Nicholas IV., 72,

75, 77, 78,79, 81, 115
Teath, St., 105, 117,137
Tedinton, 84
Teilo, St., 80
Thegns, 84, 160
Theodore, Abp. , 54
Thirteen, the number, 1

Timgeus, 142
Tiniel, 68, 75
Tinten, 71, 79
Tol Pedn Penwith, 133
Tolverne, 72
Tombelaine, 143 n.

Tonsure controversy, 56, 80
Traboe (Trevelaboth), 145, 158,

160, 161, 173, 176
Treganeis {see Trequaners), 158,

161, 176 [80

Tregeare (Tregaher, Trocair), 72, 79,

Tregebri, 110
Tregeseal, 30 n.
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Uny, St., 90, 91, 124
Ushant, 165

Valle, De, abbey of, 115
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